GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL
AVISO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90204/2024/SUPEL/RO

Processo Administrativo: 0037.069490/2022-65

Objeto: Registro de preços, para eventual e futura aquisição de veículos para transporte de
cadáveres (rabecão), veículo para transporte de combustível e veículo ambulância tipo B  visando o
Fortalecimento dos Órgãos de Segurança Pública do Estado de Rondônia, com a finalidade de atender ao
Convênio 906670/MJ/2020 celebrado com o Ministério da Justiça representado pela Secretaria de Gestão
e Ensino em Segurança Pública e Secretaria Nacional de Segurança Pública.

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL/RO, através de sua Pregoeira, nomeada
por força das disposições contidas na Portaria nº 83/2024/GAB/SUPEL, publicada no DOE na data 25 de
outubro de 2024, torna público aos interessados e em especial às empresas adquiriram o edital, que o
certame licitatório em epígrafe foi REVOGADO, em conformidade com o previsto no Art. 71 da Lei Federal
nº 14.133/2021, considerando que a  sessão de abertura deveria ser suspensa para manifestação da
secretaria interessada, em virtude dos  pedidos de impugnações/ esclarecimentos ao Edital, e, devido à
instabilidade para divulgação do evento de suspensão junto ao Sistema Integrado de Administração de
Serviços Gerais - SIASGNet, acarretou na indevida abertura automática da sessão.

Conforme  Decisão nº 22/2025/SUPEL-ASTEC (0057641333) foi mantida  decisão da
Pregoeira.

Informamos que tão logo a SESDEC RO se manifeste aos pedidos de impugnações enviados
à licitação, serão publicadas as respostas, bem como novo edital.

Deste modo, NOTIFICA-SE as empresas através de publicação nos meios de comunicações
previstos em Lei, concedendo-lhes o prazo de 03 (três) dias úteis após publicação, previstos no art. 165, I,
da Lei nº. 14.133/2021, ficando os autos desde já disponíveis aos interessados para vistas junto a
SUPEL/RO. Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243 – UASG: 925373. Publique-se.

Porto Velho - RO, 24 de fevereiro de 2025.

Maria do Carmo do Prado

Pregoeria  SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Maria do Carmo do Prado, Pregoeiro(a), em 24/02/2025,
às 16:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0057551480 e o código CRC 25E20CE6.

24/02/2025, 15:47 SEI/RO - 0057551480 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=59463217&inf… 1/2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0037.069490/2022-65 SEI nº 0057551480

24/02/2025, 15:47 SEI/RO - 0057551480 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=59463217&inf… 2/2